
Alerungsbeständigkeit NF ISO 9706

Multifunktionales Papier, garantiert staufrei. Für Laser- und Inkjet-Anwendungen.

Unverbindliche Angaben
Überarbeitet am 24/11/2025

V
er

si
on

 7
20

-7
08

Dune
Multifunktionspapier

ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

ISO 9706

Produktbeschreibung

Technisches datenblatt 

Zerti�zierungen

by Clairefontaine commercial@clairefontaine.euTel. +33 3 29 42 42 23 Fax +33 3 29 42 42 22

Einsatz

Das Nature Papier.
Dune kombiniert eine warme und natürliche Elfenbeinfarbe mit einer außergewöhnlich weichen Haptik. Clairefontaine hat für 
seine Produktion völlig chlorfrei gebleichte Zellstoffe (TCF) ausgewählt und verarbeitet diese nach strengsten Vorschriften 
ohne Zusatz von optischen Aufhellern.
Empfohlen für Kopierer, Farblaser- und Tintenstrahldrucksysteme. 

Gewicht

Dicke

Volumen

Glätte in Bendtsen

Opazität

NF EN ISO 536

NF EN ISO 534

NF EN ISO 534

ISO 8791-2

NF ISO 2471

g/qm

µm

ml/min

%

cm3/g

80

109

1.36

200

90

90

122

1.36

200

91

100

132

1.32

200

93

160

205

1.28

200

96.5

200

258

1.29

200

>99

250

320

1.28

200

>99


