

Produktbeschreibung

Das Nature Papier.

Dune kombiniert eine warme und natürliche Elfenbeinfarbe mit einer außergewöhnlich weichen Haptik. Clairefontaine hat für seine Produktion völlig chlorfrei gebleichte Zellstoffe (TCF) ausgewählt und verarbeitet diese nach strengsten Vorschriften ohne Zusatz von optischen Aufhellern.

Empfohlen für Kopierer, Farblaser- und Tintenstrahldrucksysteme.

Einsatz

Multifunktionales Papier, garantiert staufrei. Für Laser- und Inkjet-Anwendungen.

Technisches datenblatt

Gewicht	g/qm	80	90	100	160	200	250	NF EN ISO 536
Dicke	μm	109	122	132	205	258	320	NF EN ISO 534
Volumen	cm³/g	1.36	1.36	1.32	1.28	1.29	1.28	NF EN ISO 534
Glätte in Bendtsen	ml/min	200	200	200	200	200	200	ISO 8791-2
Opazität	%	90	91	93	96.5	>99	>99	NF ISO 2471
Alerungsbeständigkeit	t							NF ISO 9706

Unverbindliche Angaben Überarbeitet am 24/11/2025

Zertifizierungen





ISO 9001

ISO 14001

ISO 50001

()

ISO 9706